#### PARS CAPITIS SECUNDA.

*In qua Amoris tres proprietates ostense:  
rum singularum Commotionum  
qualitas, & efficacia.*

**H**abes reclusum Commotionum fontem: Ex quo, etsi facilè qualitas petiti ac hauriri potest; tamen singulas separatim producam. Sed præmissâ prius explicatâquè breviter amoris energiâ: hæc enim probè intellecta, lucem Commotionibus istis confert.

*Præmissâ  
itur amoris  
energiâ.*

*Amo-*

*Amoris itaquè prima proprietas est; ut se persequatur se quidpiam, perfectiusquè appetat. Cuius appetit.* Bonum enim semper potius perfectius. què est, re, cuius bonum est: atqui amor, non appetit nisi bonum: perfectius ergo appetit. Altera Proprietas; ut *amor amare rei uniat.* Etenim uniuntur ea facilè; *Unit cum re amata.* quorum unum, & potest, & studet apprehendere: alterum item, & potest, & avet communicari. Tale autem est Amor & Bonum: unde coalescant in unum, est necessè. Tertia eaque summa Proprietas; *In ea quâ ut Amor non uniat solum, sed etiam quâ potest transmutet.* Essentia enim annexa operatio est: Amoris verò Operatio; dum se penitus linquit: & tota in amatum transit: ideò in illum, esse suum quodammodo transfert. Hinc verò consequitur hæc, quam dixi, transmutatio. Magna verò profus ac mira, in hisce tribus, Amoris vis ac energia est, per quam (ut benè quidam nuper dixit;) *plus nobis datum est in eo, quod esse possumus, quam quod sumus.* Datur enim libera optio, ut quodammodo id sis; quod esse volueris: id fias; quod amaveris. Hæc non re, sed verbis, pãuca de Amore.

Ad Commotiones transeo: primum- *Definitur* què ad Affectus: quorum primus est *De- primus* *fiderium.* Definitur: *boni absentis Naturalis affectus,* appetitio. Propriè vocatur Affectus: quia *Defide- rium* afficit

afficit intimè Voluntatem : *inest Amori* :  
ejus inseparabile accidens : & dum hic vi-  
vitur , ob absentiam , nunquam se plenè  
impertientis boni , perpetuum . Est nempe  
motus animi , quo ille fertur , quo-  
cunque fertur . *Si in verum bonum* ; et si  
magno , placido id tamen *facit conatu : plo-  
no spei* : ac jucundo . Appetit enim , quod  
Naturæ ejus convenit : quod eam explet :  
perficitquè . Si verò fertur *in bonum opina-  
bile* ; quidquid agat , inutilli *anxietate* , &  
curâ : irritum conatum sentiet : & agno-  
scet , se appetere , quod prava cupido sua-  
det , reluctanti Naturæ , & invitæ . Alter  
Affectus oppositus Desiderio , est *Fuga* : id  
est *mali imminentis abhorrentia* . Si verè ma-  
li ; facilis esse potest , parato semper auxi-  
lio Dei , si invocetur . Sin illius , quod non  
est malum ; stulta : inanis : & frustra est .